平成２７年１１月１３日

	 	 	 大阪大学微生物病研究所同窓会会員	 各位

大阪大学微生物病研究所長
大阪大学微生物病研究所同窓会会長

松	 浦	 善	 治

平成 27年度大阪大学微生物病研究所研究業績報告会
学術講演会及び同窓会総会・忘年会の開催について

	 拝啓	 深秋の候	 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
	 さて、本研究所恒例の研究業績報告会、学術講演会及び同窓会総会・忘年会を下記により開

催いたしますので、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようご案内いたします。
	 なお、準備の都合がございますので、恐れ入りますがご出欠を同封のハガキ（または連絡用

紙）により、11月 27日（金）までにご連絡いただきますようお願いいたします。

敬	 具

記

○開	 	 催	 	 日 平成２７年１２月１１日（金）

○研究業績報告会
	 ・時	 間  午後 1時～午後 3時 25分
	 ・場	 所  融合型生命科学総合研究棟（1階）谷口記念講堂

吹田市山田丘 3-1
（問い合わせ先	 微生物病研究所庶務係	 06-6879-8267）

・報	 告  自然免疫学分野	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 審良	 静男	 教授
発癌制御研究分野	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 岡田	 雅人	 教授
細胞制御分野	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 三木	 裕明	 教授

○学 術 講 演 会
	 ・時	 間  午後 3時 50分～午後 5時
	 ・場	 所  研究業績報告会に同じ
	 ・講	 演  京都産業大学総合生命科学部	 シニアリサーチフェロー

伊藤	 維昭	 博士
「遺伝情報の翻訳に携わる分子の自律性」

	 	 	 	 	 	 	    "Molecular autonomy in translation of the genetic message"

○同 窓 会 総 会
	 ・時	 間  午後 5時 10分～午後 5時 20分
	 ・場	 所  研究業績報告会に同じ

○同 窓 会 忘 年 会
	 ・時	 間  午後 6時～
	 ・場	 所  最先端感染症研究棟 1階「Kitchen BISYOKU」
・会	 費  5,000円（当日会場にて申し受けます。）